



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE
ESTADOS DE SITUACION

AL 31 DE MARZO DE			AL 31 DE MARZO DE		
ACTIVOS	2007 \$ (Millones)	2006 \$ (Millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2007 \$ (Millones)	2006 \$ (Millones)
DISPONIBLE	142.176,6	191.180,6	PASIVOS		
COLOCACIONES :			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Prestamos comerciales	1.853.986,6	1.573.572,5	Acreedores en cuentas corrientes	337.703,2	300.968,6
Prestamos para comercio exterior	374.492,6	261.780,2	Depósitos y captaciones	3.162.565,9	2.839.040,5
Prestamos de consumo	380.741,4	330.758,5	Otras obligac. a la vista o a plazo	142.525,5	128.986,1
Colocaciones en letras de crédito	133.520,6	172.893,7	Obligaciones por intermediación de documentos	185.190,1	95.293,5
Contratos de leasing	136.087,0	152.470,5	Obligaciones por letras de crédito	148.184,1	183.926,7
Colocaciones contingentes	478.579,1	316.474,2	Obligaciones contingentes	479.072,4	316.571,8
Otras colocaciones vigentes	1.115.060,2	952.164,7			
Cartera vencida	44.465,9	39.641,6	TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	4.455.241,2	3.864.787,2
TOTAL COLOCACIONES	4.516.933,4	3.799.755,9			
Menos:			OBLIGACIONES POR BONOS:		
Provisiones sobre colocaciones	(49.457,0)	(49.027,7)	Bonos Corrientes	74.488,3	0,0
			Bonos Subordinados	213.554,4	143.343,4
TOTAL COLOCACIONES NETAS	4.467.476,4	3.750.728,2	TOTAL OBLIGACIONES POR BONOS	288.042,7	143.343,4
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINAN- CIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
Prestamos a instit.financieras	0,0	0,0			
Créditos por intermediación de documentos	12.141,4	6.326,0			
TOTAL OTRAS OPERACIONES DE CREDITO	12.141,4	6.326,0	Líneas de crédito Bco.Central de Chile para reprogramaciones.	898,1	1.435,6
			Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	0,0	1.058,2
INSTRUMENTOS PARA NEGOCIACION	364.024,4	292.635,4	Prestamos de instituciones financieras del país	45.543,8	24.394,6
			Obligaciones con el exterior	145.437,4	100.078,2
INSTRUMENTOS DE INVERSION			Otras obligaciones	89.698,2	53.644,4
Disponible para la Venta	112.106,2	13.611,7			
Hasta el Vencimiento	0,0	0,0	TOTAL PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	281.577,5	180.611,0
TOTAL INSTRUMENTOS DE INVERSION	112.106,2	13.611,7	CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	62.116,6	0,0
			OTROS PASIVOS	140.983,1	99.046,5
CONTRATOS DE DERIVADOS FINANCIEROS	76.454,2	18.907,0			
OTROS ACTIVOS	290.445,3	239.623,0	TOTAL PASIVOS	5.227.961,1	4.287.788,1
ACTIVO FIJO :					
Activo fijo físico	56.593,2	58.321,9	INTERES MINORITARIO	299,1	273,1
Inversiones en sociedades	1.603,2	1.551,1			
TOTAL ACTIVO FIJO	58.196,4	59.873,0	<u>PATRIMONIO NETO</u>		
			Capital y Reservas	287.935,2	276.286,0
			Otras cuentas patrimoniales	176,7	(303,0)
			Utilidad del ejercicio	6.648,8	8.840,7
			TOTAL PATRIMONIO NETO	294.760,7	284.823,7
TOTAL ACTIVOS	5.523.020,9	4.572.884,9	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	5.523.020,9	4.572.884,9

ESTADOS DE RESULTADOS		
Por los períodos comprendidos entre el 1° de Enero y el 31 de Marzo de		
	2007 \$ (Millones)	2006 \$ (Millones)
RESULTADOS OPERACIONALES		
Ingresos por Intereses y Reajustes	75.957,2	52.586,7
Utilidad por Intermediación de documentos	44.629,2	145.264,7
Ingresos por comisiones	11.536,2	14.023,3
Utilidad de cambio neta	2.575,8	6.988,4
Otros ingresos de operación	768,5	93,0
Total Ingresos de operación	135.466,9	218.956,1
MENOS :		
Gastos por intereses y reajustes	(51.469,3)	(28.362,7)
Pérdida por intermediación de documentos	(43.029,1)	(150.674,8)
Gastos por comisiones	(2.575,7)	(1.731,4)
Otros gastos de operación	(82,8)	(119,5)
Margen bruto	38.310,0	38.067,7
Remuneraciones y gastos del personal	(12.563,2)	(11.426,0)
Gastos de administración y otros	(9.765,5)	(9.190,5)
Depreciaciones y amortizaciones	(2.015,8)	(1.834,8)
Margen neto	13.965,5	15.616,4
Provisiones por activos riesgosos	(5.925,1)	(3.362,5)
RESULTADO OPERACIONAL	8.040,4	12.253,9
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	1.491,1	1.055,9
Gastos no operacionales	(1.224,4)	(3.399,4)
Resultado por inversiones en sociedades	21,3	58,5
Corrección monetaria	(408,7)	629,2
Resultado antes de impuestos	7.919,7	10.598,1
Provisión para impuestos	(1.260,2)	(1.726,1)
Resultado después de impuestos	6.659,5	8.872,0
Interés minoritario	(10,7)	(31,3)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	6.648,8	8.840,7

GUILLERMO PARRA ZAMORA
Gerente de Contabilidad

IGNACIO LACASTA CASADO
Gerente General

Informese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.sbif.cl